VIỆN KIỂM SÁT[1] …
[2].......
____________
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do - Hạnh phúc
_______________

	Số:…../QĐ-VKS…-…[3]

……, ngày……… tháng……… năm 20……

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THAM GIA TỐ TỤNG CỦA NGƯỜI ĐẠI DIỆN,
NHÀ TRƯỜNG, TỔ CHỨC[4]
VIỆN TRƯỞNG VIỆN KIỂM SÁT......
Căn cứ Điều 41 và Điều 420 Bộ luật Tố tụng hình sự.
Căn cứ Quyết định khởi tố vụ án hình sự số…… ngày…… tháng…… năm…. và Quyết định khởi tố bị can số…… ngày…… tháng…… năm…..[5] (hoặc Quyết định thay đổi, bổ sung Quyết định khởi tố bị can số…… ngày…… tháng…… năm……., nếu có) của[6]… đối với[7]… về tội …… quy định tại khoản…… Điều………. Bộ luật Hình sự;
Xét thấy cần bảo đảm quyền và lợi ích hợp pháp cho người tham gia tố tụng là người dưới 18 tuổi trong vụ án,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ông (bà):[8]  .... Sinh ngày... tháng... năm...
Số CMND/Thẻ CCCD/Hộ chiếu: .... cấp ngày..... tháng ...... năm ...... Nơi cấp:
Chỗ ở:
Nghề nghiệp:
Cơ quan, đơn vị công tác:
[bookmark: _GoBack]Là: [9]… của[10]…… là[11]…. trong vụ án.
Điều 2. Ông (bà)[8] …. có quyền và nghĩa vụ tham gia tố tụng theo quy định của Bộ luật Tố tụng hình sự./.

	Nơi nhận:
- Người có tên nêu tại Điều 1 Quyết định này;
- ...........;
- Lưu: HSVA, HSKS, VP.

	VIỆN TRƯỞNG[12]
(Ký tên, đóng dấu)